
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Gr. 
                                            “Iqbal Masih”  -  Trieste 
                             Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

 

(Prot. vedi segnatura) 

Agli Atti dell’ Istituto 

All’Albo 

al Sito dell'Istituto Amministrazione trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22105 

CUP: I94D23000260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

CONSIDERATO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

CONSIDERATO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.3 in data 14.02.2023;  

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 11/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



RICHIAMATA la delibera n°19 dd.13.02.2023 con cui il Collegio Docenti ha approvato l’adesione 

al Progetto PNRR Missione 4 - Investimento 3.2 - Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classrooms -Ambienti innovativi; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dd. 14.02.2023 di approvazione del Progetto 

in oggetto e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione in data 25/02/2023;  

 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il 

CUP I94D23000260006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 41517;  

 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la delibera n. 16 del 09/05/2023 del Consiglio di Istituto favorevole all’assunzione in bilancio 

del Progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che occorre predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, 

trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale 

(cfr. D.I. n. 129/2018, art 10);  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2023, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate, 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2023 del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

TITOLO PROGETTO CUP IMPORTO TOTALE 

AUTORIZZATO 
PNRR_MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Ambienti di apprendimento 

innovativi. 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-

P-22105 

I94D23000260006 € 130.403,53 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente visibili sul sito 

della scuola al seguente indirizzo: https://www.iqbalmasihtrieste.edu.it/ 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Sergio Cimarosti Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2023-05-24T19:23:56+0200
	SERGIO CIMAROSTI




